

§ 17**Ansökan från Norra Järva Stadsdelsråd om bidrag till lokalhyra m.m.****Beslut**

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beviljar Norra Järva stadsdelsråd 22 725 kr i bidrag för att täcka kostnader för lokalhyra m.m. i enlighet med vad som redovisas i ärendet.

Ärendet

Norra Järva Stadsdelsråd ansöker om bidrag om 30 000 kronor till lokalhyra m.m. för mötesverksamhet. Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar ett bidrag om sammanlagt 22 725 kronor för möten under hösten år 2015. Från och med år 2016 planerar stadsdelsnämnden att genomföra medborgardialoger som vänder sig till alla invånare och sker i form av stormöten. Utöver medborgardialogerna planeras ytterligare möten för invånarna, vars syfte är att ge möjlighet att lämna förslag på frågor som kan behandlas på medborgardialogerna. När dessa möten införs från och med år 2016 anser inte förvaltningen att nämnden därutöver ska täcka lokalkostnader för regelbundna möten som anordnas av föreningar.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 19 augusti 2015.
Dnr 5.4.-347-2015.

Förslag till beslut

Ordföranden Mia Pärni m.fl. (S) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Mia Pärni (S) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation 1

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut enligt följande.

Stadsdelsnämnden beslutar följande.

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås.
2. Därutöver anförs följande.

Skattepengar som inte går till extremvänstern

Medborgardialog, politik, yttrandefrihet och kampanjarbete är kärnan i en fungerande. Vi är glada över att människor i vårt närområde är politiskt intresserade och engagerade. Om politiskt intresse och engagemang som huvudregel alltid är bra, gäller inte detsamma när det kommer till offentlig finansiering. Redan idag får exempelvis de politiska partierna, ABF, etniska/politiska/religiösa ungdomsförbund, Studieförbundet, tidningar och folkhögskolan stöd för att bidra till demokratisk medvetenhet.

Det är alltid extra känsligt när offentliga pengar och en särställning ges till en icke-offentlig kommitté, ett råd eller sammanslutning människor som gör anspråk på att företräda invånarna i ett helt geografiskt område. 48 366 människor bor i Rinkeby-Kista och samtidigt har Norra Järva Stadsdelsråd "ett mindre antal enskilda medlemmar och ett dussintal medlemsföreningar". De representerar därför långt ifrån alla invånare i området. Inte ens om man bara räknar med Husbys 11 944 kommer man särskilt långt med det låga medlemsantalet.

Föreningen representerar alltså inte den stora massan men föreslås ändå av förvaltningen att ges privilegiet att göra just det, vilket är varken demokratiskt eller att ta ansvar över stadens gemensamma resurser.

Vidare är det oerhört viktigt att en förening som ges status av att vara objektiv och näst intill likställd med det offentliga inte är alltför präglad. Föreningens stadga stipulerar att den är partipolitiskt obunden men märk väl att den varken är politiskt eller ideologiskt obunden. Tittar man exempelvis i deras facebookflöde det senaste året har följande kampanjer bedrivits:

- Nej till förbifarten
- Nej till ordning i SLs ekonomi
- Kritiska inlägg mot friskolor
- Hyllande artiklar skrivna av S-politiker
- Uppror mot bankerna

- Spridning av flertalet evenemang anordnade av Rättvisepartiet Socialisterna

- Spridning av politiska videokampanjer av Rättvisepartiet Socialisterna

På flera av Norra Järvas stadsdelsråd har även tidningen Offensiv delats ut, vilket är Rättvisepartiet Socialisternas tidning. Det är således fullt rimligt att ifrågasätta nätverkets egentliga frikoppling från det radikala partiet. Skattebetalarnas pengar ska bland annat gå till lokalhyra och information. Vi finner det fullständigt oacceptabelt och direkt motverkande av stadsdelens demokratiska konstruktion om gemensamma resurser går till ett nätverk som bedrivs på den vänsterextrema kanten och skulle agerat på exakt samma sätt om det gällde ett tydligt präglat liberalt, konservativt eller socialdemokratiskt råd.